世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平成二十

一年長月

拝啓 炎天が続き首都圏では水不足も懸念されているようですが、皆様お変わりなくお過ごしでしょう

か。

今月もご報告することが盛りだくさんです。7/10(日)、酒縁川島さんの開

催する日本酒フェステイバルに参加いたしました。場所は東京都品川区の

大崎ブライトホール。会場にはサッカー選手でもと全日本代表の中田英寿

さんも見えていました。帽子を目深に被っていたので最初はわかりません

でしたが。翌 11 日、臥龍梅応援団の望月勇さんが、地元静岡市葵区の料飲

店千石さんで応援団員のみのお酒の会を開催してくださいました。会場に

は静岡県産の酒造好適米、誉富士の生みの親で、静岡県農林技術研究所作

物科に勤務する、宮田祐二先生も顔を出してくださいました。ずらりと並

んだ酒壜をごらんください。純米大吟 4 点、純米吟醸 4 点、すべて望月さ

んが静岡市内の小売酒販店で買い求めて下さったものです。いずれのお酒

も好評でしたが、飲み進むうち山田錦 55%の純米吟醸袋吊り雫酒になると

感嘆の声が上がりました。宮田先生からも「これは大した酒だ」とお褒め

の言葉をいただきました。更に愛山 40%の純米大吟醸、開壜十里香になる

と皆さんかえって無言で味わって下さいました。最後は恒例のじゃんけん

大会で幕を閉じました。久しぶりに痛飲したので多少お酒が残っているだ

ろうと覚悟しておりましたが、翌日はきわめて爽快でした。飲んだお酒が

良かったのか、一緒に飲んでくださった皆さんが良かったのか、多分その

両方だったと思います。7/24 には岩手県一関市の酒販店、高橋酒店の開い
お酒の会に地の利を生かして菅原杜氏に参加してもらいました。杜氏の話では用意したお酒は大好評で

ほとんどなくなったとのことです。持ち歌の南部酒造り歌をご披露する機会がなかったのが何となく不

満そうな口ぶりでした。
8 月はお盆休みで一息つけるかなと思っていたら、東京の百貨店から販売プロモーションの予定ががぞ

くぞく入ってきました。純米大吟から純米酒、梅酒まで米の種類と精米歩合の異なるさまざまなお酒を

取り揃えますので、試飲して是非ともお好みの臥龍梅をお選びください。
8/10(水)～8/16(火) そごう・西武百貨店 池袋本店
8/24(水)～8/30(火) 小田急百貨店    新宿本店
8/31(水)～9/6(火)  高島屋百貨店    日本橋本店
8/28(日)には第 7 回臥龍梅を愉しむ会を開催いたします。今年はメールで応援団員の方のみにご案内した

ところ発売後 2 週間でチケットを完売いたしました。希望しながらチケットを入手出来なかった皆様に

はこの場を借りてお詫び申し上げます。来年は是非ともお早めにお申し込みください。

さて、今月は山田錦 60%精米で仕込んだ秋あがりの純米吟醸酒をご案内いたします。夕

涼みしながら一杯やるのにうってつけ、お盆の帰省土産にも最適のお酒です。
残暑の候、おからだには十分にお気をつけられますよう。           敬具
平成 28 年 8月吉日                         鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十八年葉月